



**DIRECCIÓN GENERAL**  
**CONTRATACIONES**  
**PÚBLICAS**

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RDS	2,103,085,044.40
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		168
CAPÍTULO		0206
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0010
UNIDAD DE COMPRA	INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL	
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RDS	1,823,523,401.13
OBRAS	RDS	-
SERVICIOS	RDS	279,561,643.27
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RDS	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RDS	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RDS	55,024,230.00
MIPYME MUJER	RDS	11,982,236.25
NO MIPYME	RDS	2,036,078,578.15
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RDS	5,930,260.32
COMPRA MENOR	RDS	48,402,106.54
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RDS	110,507,830.85
LICITACIÓN PÚBLICA	RDS	1,879,044,846.69
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RDS	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RDS	-
SORTEO DE OBRAS	RDS	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RDS	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RDS	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RDS	5,200,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RDS	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RDS	54,000,000.00
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RDS	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RDS	-

*Génesis Villafañe S.*

**Génesis N. Villafañe Sepúlveda**

Encargada del Departamento de Compras y contrataciones



SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	168
Monto Estimado Total	RDS 2,103,085,044.40

Capítulo	0206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0010
Unidad de Compra	INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
Código de la Unidad de Compra	000856
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de Servicios de Cáterin	metodología para la jornada nacional de desconsideración que llevara a cabo	Servicios	Comparacion de Precios	No	90101603	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 5,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de Servicios de Cáterin	ring para los talleres de metodología para la jornada nacional de desconsideración	Servicios	Licitación Publica	No	90101603	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 10,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible para asignaciones	Mantener el INABIE operando de eficientemente.	Bienes	Licitación Publica	No	15100000	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	8100	RDS 500.00	RDS 4,050,000.00	+
15101506	Gasolina	Unidad	10000	RDS 1,000.00	RDS 10,000,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Unidad	8100	RDS 500.00	RDS 4,050,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Unidad	10000	RDS 1,000.00	RDS 10,000,000.00	-
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	8156	RDS 150.00	RDS 1,223,400.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 29,323,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Impresión y encuadernación	"Servicio de impresión y encuadernación de las documentaciones."	Servicios	Comparacion de Precios	No	82120000	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	533	RDS 37.00	RDS 19,721.00	+
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	40	RDS 6,000.00	RDS 240,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4	RDS 625.00	RDS 2,500.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4	RDS 625.00	RDS 2,500.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	18000	RDS 3.30	RDS 59,400.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RDS 732.00	RDS 73,200.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3000	RDS 100.00	RDS 300,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RDS 12.00	RDS 6,000.00	-
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	300	RDS 660.00	RDS 198,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	3000	RDS 12.00	RDS 36,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	20	RDS 1,586.00	RDS 31,720.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1500	RDS 80.00	RDS 120,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	4	RDS 3,171.00	RDS 12,684.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	3000	RDS 12.00	RDS 36,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1000	RDS 798.00	RDS 798,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	804	RDS 79.00	RDS 63,516.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1020	RDS 80.00	RDS 81,600.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	20	RDS 1,585.00	RDS 31,700.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	3	RDS 1,137.00	RDS 3,411.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00	-

82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	500	RD\$ 4.00	RD\$ 2,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,142,952.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Impresión y encuadernación	"Servicio de impresión y encuadernación de las documentaciones."	Servicios	Comparación de Precios	Sí	82120000	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	20000	RD\$ 15.00	RD\$ 300,000.00	-
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	30000	RD\$ 11.00	RD\$ 330,000.00	-
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	20000	RD\$ 15.00	RD\$ 300,000.00	-
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00	-
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 40.00	RD\$ 40,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	7000	RD\$ 8.00	RD\$ 56,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	20000	RD\$ 25.00	RD\$ 500,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	20000	RD\$ 25.00	RD\$ 500,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	50000	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	5000	RD\$ 20.00	RD\$ 100,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3500	RD\$ 20.00	RD\$ 70,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	4500	RD\$ 100.00	RD\$ 450,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,205,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad y propaganda	"Campañas publicitarias de los programas del INABIE."	Servicios	Comparación de Precios	No	82100000	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	-
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	-
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	-
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad en Periódicos	Aviso convocatoria publicación procesos	Servicios	ión de publicidad a través de medios d	No	82100000	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 625,000.00	RD\$ 625,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 625,000.00	RD\$ 625,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fletes	Realizar apoyo operativo a los Departamentos de la institución	Servicios	Compras Menores	No	78100000	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 190,000.00	RD\$ 190,000.00	-
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 190,000.00	RD\$ 190,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 380,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fumigación	Sección de Mantenimiento y Seguridad de Planta Física	Servicios	Compras Menores	Sí	72100000	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 80,000.00	RD\$ 960,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 960,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alquileres de equipos de transporte	Iquiler de vehículos (Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación)	Servicios	Licitación Publica	No	78110000	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$	1,275,000.00	RD\$	1,275,000.00	-	
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$	1,275,000.00	RD\$	1,275,000.00	-	
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$	1,275,000.00	RD\$	1,275,000.00	-	
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$	1,275,000.00	RD\$	1,275,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	5,100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencia del sistema para soporte tecnico SoftExpert	Licencia del sistema para soporte tecnico SoftExpert	Servicios	Comparacion de Precios	No	43230000
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	2,600,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	2,600,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento y reparaciones menores en edifi	Servicios de pintura de interioresServicios de pintura de exteriores	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RD\$	600,000.00	
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$	1,200,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,800,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimiento y reparaciones menores en edifi	Mantenimiento y reparaciones menores en edificaciones	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$	2,000,000.00	
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$	300,000.00	
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	3	RD\$	120,000.00	
72101501	Servicios de todoero	Unidad	1	RD\$	300,000.00	
72101605	Levantamiento o reparación de techos	Unidad	1	RD\$	2,150,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	5,110,000.00

+

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
control de registro, acceso o asistencia RR	Control de registro, acceso o asistencia RRHH	Bienes	Compras Menores	No	46170000
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	8	RD\$	20,000.00	
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	5	RD\$	20,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	260,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de empresa para instalar Control de	Contratación de empresa para instalar Control de Acceso	Servicios	Comparacion de Precios	No	46170000
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$	3,700,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	3,700,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de instalación de repuestos para riegos y sistemas de protección contra incendios y Servicio de inspección, mantenimiento y capacitación de extintores para el	Servicio de instalación de repuestos para riegos y sistemas de protección contra incendios y Servicio de inspección, mantenimiento y capacitación de extintores para el	Servicios	Comparacion de Precios	No	46190000
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46191602	Sistemas de rociado para incendio	Unidad	12	RD\$	15,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	180,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de mantenimiento de ascensores	Servicios de mantenimiento de ascensores	Servicios	Compras Menores	No	72100000
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	12	RDS 75,000.00	RDS 900,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 900,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
servicios de limpieza de ventanas o persianas	Sección de Mantenimiento y Seguridad de Planta Física	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
		1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional		
		2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
76111504	Servicios de limpieza de ventanas o persianas	Unidad	2	RDS 350,000.00	RDS 700,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 700,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
contracion de Salon para evento de capacitacion	Contracion de Salon para evento de capacitacion.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
		2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional		
		2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	6	RDS 33,333.34	RDS 200,000.04	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.04	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Servicios de Formacion	Implementar Plan Anual de Capacitación y Educación (PACE).	Servicios	Compras Menores	No	86100000	Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
		2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional		
		2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	70	RDS 21,428.57	RDS 1,499,999.90	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,499,999.90	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Servicios de Capacitación	Implementar Sistema automatico de Seguimiento de Expedientes.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	86100000	Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
		1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional		
		2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Asesoría Sistema Dynamics	Coordinar las actualizaciones y Mejoras al sistema Financiero Dynamics.	Servicios	Compras Menores	No	81110000	Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
		2		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional		
		2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
contratación servicio de instalación y montaje	Coordinar el montaje de eventos y actividades de la institución	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
		1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional		
		1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 304,286.25	RDS 304,286.25	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 304,286.25	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
del Dpto. de Compras y Contratación de la institución	Realizar talleres de capacitación del Dpto. de Compras y Contratación sobre lineamientos de la institución	Servicios	Compras Menores	No	86100000	Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
		3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional		
		3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00	+	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Implementación de procedimientos internos para la obtención de la certificación ISO 37000	Implementación de procedimientos internos para la obtención de la certificación ISO 37000	Servicios	Compras Menores	No	86100000	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	900,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Sistema automatico de Seguimiento de Expedientes	Implementar Sistema automatico de Seguimiento de Expedientes.	Servicios	Compras Menores	Sí	86100000	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Entrega de lentes a los estudiantes evaluados	Realizar entrega de lentes a los estudiantes evaluados.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42142901	Anteojos	Unidad	33	RD\$ 3,156.56	RD\$ 104,166.48	-
42142901	Anteojos	Unidad	33	RD\$ 3,156.56	RD\$ 104,166.48	-
42142901	Anteojos	Unidad	33	RD\$ 3,156.56	RD\$ 104,166.48	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	312,499.44	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Curso de voluntariado sobre Sostenibilidad Ambiental	Capacitar a voluntariado sobre Sostenibilidad Ambiental	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	86100000	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101508	Servicios de formación profesional ambiental	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	30,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Proyecto para eficientar el Sistema de Recepción de Expedientes	Implementar Proyecto para eficientar el Sistema de Recepción de expedientes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
93151502	Servicios de sistemas de información o control de empresas públicas	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitación y actualización de personal de las unidades contable, tesorería	capacitación y actualización de personal de las unidades contable, tesorería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	86100000	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	60,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Almuerzo para el personal de la Sede INABIE Almacé km22 y Santiago) y Almuerzo para el personal de apoyo a la Unidad de la Utería Escolar.	Comparacion de Precios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	12	RD\$ 375,000.00	RD\$ 4,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,500,000.00	



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53102401	Medias largas	Unidad	359035	R\$ 44.80	R\$ 16,084,768.00	-
53102401	Medias largas	Unidad	240965	R\$ 50.40	R\$ 12,144,636.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 28,229,404.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
es (Tallas 28 a 33), ""Zapatos Escolares	"Zapatos Escolares (Tallas 28 a 33), "Zapatos Escolares (Tallas 34 a 44)"	Bienes	Licitación Publica	No	53110000	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53111603	Zapatos para niño	Unidad	180000	R\$ 680.29	R\$ 122,452,200.00	-
53111603	Zapatos para niño	Unidad	420000	R\$ 748.53	R\$ 314,382,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 436,834,800.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Prendas y accesorios de vestir	Prendas y accesorios de vestir para diferentes areas	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	R\$ 600.00	R\$ 60,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	26	R\$ 550.00	R\$ 14,300.00	-
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	12	R\$ 2,500.00	R\$ 30,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	20	R\$ 450.00	R\$ 9,000.00	-
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	12	R\$ 2,000.00	R\$ 24,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	15	R\$ 550.00	R\$ 8,250.00	-
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	40	R\$ 1,300.00	R\$ 52,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	R\$ 900.00	R\$ 36,000.00	-
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	20	R\$ 3,000.00	R\$ 60,000.00	-
53102708	Uniformes de enfermera	Unidad	50	R\$ 4,000.00	R\$ 200,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	R\$ 600.00	R\$ 30,000.00	-
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	20	R\$ 6,000.00	R\$ 120,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 643,550.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
rida ergonomico, antideslizante para tr	Calzado de seguridad ergonomico, antideslizante para industrias lacteas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	20	R\$ 6,000.00	R\$ 120,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 120,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
quisición de material gastable de oficir	Adquisición de material gastable de oficina	Bienes	Comparacion de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	R\$ 10.00	R\$ 500.00	-
44122011	Folders	Unidad	60000	R\$ 8.00	R\$ 480,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	2500	R\$ 30.00	R\$ 75,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	2500	R\$ 30.00	R\$ 75,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	2500	R\$ 30.00	R\$ 75,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	4000	R\$ 30.00	R\$ 120,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	4500	R\$ 30.00	R\$ 135,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	3500	R\$ 30.00	R\$ 105,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	2500	R\$ 30.00	R\$ 75,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	15000	R\$ 10.00	R\$ 150,000.00	-
14111610	Papel de construcción	Unidad	60	R\$ 250.00	R\$ 15,000.00	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1400	R\$ 50.00	R\$ 70,000.00	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1400	R\$ 50.00	R\$ 70,000.00	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	1400	R\$ 50.00	R\$ 70,000.00	-
44122002	Protectores de hojas	Unidad	30000	R\$ 3.00	R\$ 90,000.00	-
4411808	Reglas t	Unidad	200	R\$ 10.00	R\$ 2,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	444	R\$ 35.00	R\$ 15,540.00	-
60121150	Papel de construcción	Resma	804	R\$ 530.00	R\$ 426,120.00	-
14111519	Papeles cartulina	Unidad	4020	R\$ 35.00	R\$ 140,700.00	-
14111529	Rollos de télex	Unidad	500	R\$ 300.00	R\$ 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 2,339,860.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
para ser utilizado en las diferentes áreas	Productos de papel para ser utilizado en las diferentes áreas de la institución	Bienes	Licitación Publica	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Unidad	12960	RD\$ 190.00	RD\$ 2,462,400.00	+
14111703	Toallas de papel	Unidad	6000	RD\$ 370.00	RD\$ 2,220,000.00	-
24111502	Bolsas de papel	Unidad	2500	RD\$ 450.00	RD\$ 1,125,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,807,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
artes gráficas para las diferentes áreas de	Productos de artes gráficas para las diferentes áreas de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121701	Boligrafos	Unidad	1000	RD\$ 27.50	RD\$ 27,500.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	500	RD\$ 75.00	RD\$ 37,500.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	500	RD\$ 275.00	RD\$ 137,500.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	500	RD\$ 320.00	RD\$ 160,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	350	RD\$ 195.00	RD\$ 68,250.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	350	RD\$ 325.00	RD\$ 113,750.00	-
53102505	Sombrillas	Unidad	450	RD\$ 450.00	RD\$ 202,500.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	350	RD\$ 235.00	RD\$ 82,250.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	350	RD\$ 145.00	RD\$ 50,750.00	-
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	350	RD\$ 85.00	RD\$ 29,750.00	-
60124410	Placas de láminas de bronce	Unidad	100	RD\$ 1,800.00	RD\$ 180,000.00	-
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	1000	RD\$ 65.00	RD\$ 65,000.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	1000	RD\$ 125.00	RD\$ 125,000.00	-
60102914	Libros de recursos o actividades de la hora	Unidad	60	RD\$ 325.00	RD\$ 19,500.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00	-
55121607	Calcomanias	Unidad	7000	RD\$ 250.00	RD\$ 1,750,000.00	-
60102914	Libros de recursos o actividades de la hora	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1370	RD\$ 500.00	RD\$ 685,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	1370	RD\$ 36.50	RD\$ 50,005.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	275	RD\$ 500.00	RD\$ 137,500.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,132,755.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
sición de medallas para los diferentes ta	Realizar taller de capacitación a personal de salud.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101701	Medallas	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
mpira de Neumaticos(llantas y neumatic	Neumaticos(llantas y neumaticos)	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	36	RD\$ 15,000.00	RD\$ 540,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 540,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de equipos de escritorios de oficina e in	Adquisición de equipos de escritorios de oficina e informáticos	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	450	RD\$ 3,777.78	RD\$ 1,700,001.00	-
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	450	RD\$ 3,700.00	RD\$ 1,665,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	100	RD\$ 7,200.00	RD\$ 720,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	350	RD\$ 5,300.00	RD\$ 1,855,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	150	RD\$ 346.67	RD\$ 52,000.50	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	150	RD\$ 100,000.00	RD\$ 15,000,000.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	100	RD\$ 12,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	30	RD\$ 22,500.00	RD\$ 675,000.00	-
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 9,875.00	RD\$ 49,375.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 8,960.00	RD\$ 89,600.00	-
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	8	RD\$ 151,000.00	RD\$ 1,208,000.00	-

43211507	Computadores de escritorio	Unidad	40	RDS	100,000.00	RDS	4,000,000.00	-	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	8	RDS	70,000.00	RDS	560,000.00	-	
43211711	Escáneres	Unidad	8	RDS	45,000.00	RDS	360,000.00	-	
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	5	RDS	151,000.00	RDS	755,000.00	-	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	25	RDS	100,000.00	RDS	2,500,000.00	-	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RDS	70,000.00	RDS	350,000.00	-	
43211711	Escáneres	Unidad	5	RDS	45,000.00	RDS	225,000.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	33,300,776.50	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Muebles, equipos de oficina y estantería	Muebles, equipos de oficina y estantería	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
42151702	Taburetes para uso odontológico	Unidad	10	RDS	20,000.00	RDS	200,000.00	-	
42151704	Mesas o accesorios para uso odontológico	Unidad	25	RDS	10,000.00	RDS	250,000.00	-	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	25	RDS	10,000.00	RDS	250,000.00	-	
5612103	Sillas para visitantes	Unidad	40	RDS	4,000.00	RDS	160,000.00	-	
42151701	Sillas para examen dental o partes relacionadas o accesorios	Unidad	40	RDS	5,500.00	RDS	220,000.00	-	
56122001	Bancas de laboratorio	Unidad	20	RDS	15,000.00	RDS	300,000.00	-	
42151702	Taburetes para uso odontológico	Unidad	10	RDS	16,000.00	RDS	160,000.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	1,540,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Servidor de Almacenamiento de	Adquisición de Servidor de Almacenamiento de datos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RDS	136,000.00	RDS	136,000.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	136,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Electrodomésticos	Compra de Electrodomésticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RDS	8,600.00	RDS	8,600.00	-	
48101521	Planchas de estufa para uso comercial	Unidad	12	RDS	2,650.00	RDS	31,800.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	40,400.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
vehículos para completar la flotilla vehi	Adquisición de vehículos para completar la flotilla vehicular del INABIE	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	10	RDS	2,000,000.00	RDS	20,000,000.00	-	
25101501	Minibuses	Unidad	2	RDS	2,936,999.79	RDS	5,873,999.58	-	
25101502	Autobuses	Unidad	2	RDS	5,000,000.00	RDS	10,000,000.00	-	
25101604	Camiones de reparto	Unidad	1	RDS	2,500,000.00	RDS	2,500,000.00	-	
25101703	Ambulancias	Unidad	1	RDS	10,500,000.00	RDS	10,500,000.00	-	
25101703	Ambulancias	Unidad	1	RDS	8,000,000.00	RDS	8,000,000.00	-	
25101703	Ambulancias	Unidad	1	RDS	10,500,000.00	RDS	10,500,000.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	67,373,999.58	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
utiles de escritorio de oficina e inform	Utiles y materiales de escritorio de oficina e informática para las áreas d	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
14111501	Papel cebolla	Unidad	4020	RDS	27.00	RDS	108,540.00	-	
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	60	RDS	5,000.00	RDS	300,000.00	-	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	80	RDS	900.00	RDS	72,000.00	-	
60121534	Borradores de plástico	Unidad	248	RDS	8.00	RDS	1,984.00	-	
44121804	Borradores	Unidad	12	RDS	8.00	RDS	96.00	-	
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	100	RDS	400.00	RDS	40,000.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	600	RDS	150.00	RDS	90,000.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	600	RDS	200.00	RDS	120,000.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	600	RDS	250.00	RDS	150,000.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	600	RDS	500.00	RDS	300,000.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	600	RDS	600.00	RDS	360,000.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	1,542,620.00	-



TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 10,369,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tricos y afines para ser utilizados en las	de Productos Eléctricos y afines para ser utilizados en las diferentes áreas de	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	RDS 490,000.00	RDS 490,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00
26121623	Cable de radiofrecuencia (rf)	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
26121620	Cable para interconexiones	Unidad	10	RDS 1,300.00	RDS 13,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	4	RDS 700.00	RDS 2,800.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	4	RDS 700.00	RDS 2,800.00
26121609	Cable de redes	Unidad	4	RDS 750.00	RDS 3,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RDS 14,000.00	RDS 28,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RDS 7,000.00	RDS 84,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	600	RDS 45.00	RDS 27,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	600	RDS 50.00	RDS 30,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	12	RDS 750.00	RDS 9,000.00
39101602	Lámparas médicas	Unidad	1	RDS 22,000.00	RDS 22,000.00
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	100	RDS 290.00	RDS 29,000.00
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	50	RDS 9,200.00	RDS 460,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	25	RDS 300.00	RDS 7,500.00
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad	75	RDS 150.00	RDS 11,250.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	100	RDS 190.00	RDS 19,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	25	RDS 300.00	RDS 7,500.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
26111711	Baterías de litio	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
26111716	Batería de oxido de mercurio	Unidad	5000	RDS 15.00	RDS 75,000.00
42183043	Bombillos para oftalmómetros	Unidad	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
42183043	Bombillos para oftalmómetros	Unidad	2	RDS 3,400.00	RDS 6,800.00
26111711	Baterías de litio	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	15	RDS 1,800.00	RDS 27,000.00
26121629	Cable de alimentación	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,539,850.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Mochilas	Compra de Mochilas	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121603	Morrales	Unidad	517876	RDS 445.94	RDS 230,941,623.44
53121603	Morrales	Unidad	82124	RDS 395.16	RDS 32,452,119.84
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 263,393,743.28

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Cuadernos Escolares	Compra de Cuadernos Escolares	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1800000	RDS 37.70	RDS 67,860,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 67,860,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aucho y afines para ser utilizados en las	de Materiales de Caucho y afines para ser utilizados en las diferentes áreas de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	200	RDS 60.00	RDS 12,000.00
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	200	RDS 60.00	RDS 12,000.00
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	200	RDS 80.00	RDS 16,000.00
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	200	RDS 80.00	RDS 16,000.00
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	200	RDS 60.00	RDS 12,000.00
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	200	RDS 80.00	RDS 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 104,000.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ástico y afines para ser utilizados en las	de Materiales de Plástico y afines para ser utilizados en las diferentes áreas de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	2250	RDS 5.00	RDS 11,250.00	+	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3000	RDS 2.00	RDS 6,000.00	-	
24112404	Caja	Unidad	10	RDS 3,300.00	RDS 33,000.00	-	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS 160.00	RDS 8,000.00	-	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS 30.00	RDS 900.00	-	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS 35.00	RDS 1,050.00	-	
56101711	Conectores de muebles modulares	Unidad	100	RDS 4.00	RDS 400.00	-	
56101711	Conectores de muebles modulares	Unidad	100	RDS 4.00	RDS 400.00	-	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	35	RDS 250.00	RDS 8,750.00	-	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RDS 40.00	RDS 1,200.00	-	
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00	-	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS 60.00	RDS 1,500.00	-	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	48	RDS 60.00	RDS 2,880.00	-	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	64	RDS 50.00	RDS 3,200.00	-	
41103911	Adaptadores para centrifugas	Unidad	48	RDS 40.00	RDS 1,920.00	-	
41103911	Adaptadores para centrifugas	Unidad	48	RDS 40.00	RDS 1,920.00	-	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	48	RDS 35.00	RDS 1,680.00	-	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	32	RDS 175.00	RDS 5,600.00	-	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	70	RDS 280.00	RDS 19,600.00	-	
27111909	Espátulas	Unidad	20	RDS 75.00	RDS 1,500.00	-	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00	-	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00	-	
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	143,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compra de productos de cemento	Compra de productos de cemento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30111601	Cemento	Unidad	40	RDS 625.00	RDS 25,000.00	+	
30111601	Cemento	Libra	20	RDS 120.00	RDS 2,400.00	-	
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Metro cuadrado	20	RDS 5,000.00	RDS 100,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	127,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Discos Ópticos con Graduación	Adquisición de Discos Ópticos con Graduaciones	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31241602	Discos de cristal	Unidad	4500	RDS 1,000.00	RDS 4,500,000.00	+	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	4,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Productos de Porcelana	Adquisición de Productos de Porcelana	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	+	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	30,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Herramientas menores para ser utilizadas en las diferentes áreas del IN	Herramientas menores para ser utilizadas en las diferentes áreas del IN	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RDS 113,000.00	RDS 113,000.00	+	
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00	-	
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	50	RDS 850.00	RDS 42,500.00	-	
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	50	RDS 850.00	RDS 42,500.00	-	
40141607	Válvulas de bola	Unidad	32	RDS 400.00	RDS 12,800.00	-	
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	150	RDS 5.00	RDS 750.00	-	
40141617	Válvulas esféricas de ángulo	Unidad	32	RDS 500.00	RDS 16,000.00	-	
27111602	Martillos	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	-	
27111605	Picas	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00	-	
27112004	Palas	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00	-	
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	-	
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	323,550.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Productos Metálicos	Adquisición de Productos Metálicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30102404	Varrillas de acero	Quintal	5	RDS 3,800.00	RDS 19,000.00	+
26121520	Alambre de cobre-acero	Libra	60	RDS 150.00	RDS 9,000.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	200	RDS 50.00	RDS 10,000.00	-
42261702	Lavaderos o accesorios para autopsias	Unidad	20	RDS 1,800.00	RDS 36,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 74,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Construcción para ser utilizadas en las áreas de	de Materiales de Construcción para ser utilizadas en las diferentes áreas de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11111701	Arena de silice	Metro	10	RDS 2,200.00	RDS 22,000.00	-
30131501	Bloques de cemento	Unidad	250	RDS 48.00	RDS 12,000.00	-
30131501	Bloques de cemento	Unidad	500	RDS 42.00	RDS 21,000.00	-
11111611	Gravilla	Metro	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 62,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
productos de desinfectantes y alcohol a	Compra de productos de desinfectantes y alcohol anti bacteria	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	100	RDS 800.00	RDS 80,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	1000	RDS 60.00	RDS 60,000.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	150	RDS 1,100.00	RDS 165,000.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	4	RDS 2,000.00	RDS 8,000.00	-
53131608	Jabones	Galón	2	RDS 300.00	RDS 600.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	12	RDS 1,200.00	RDS 14,400.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RDS 170.00	RDS 17,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 345,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
compras de Insumos de Limpieza e Higien	Compras de Insumos de Limpieza e Higiene	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00	-
47131501	Trapos	Unidad	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RDS 550.00	RDS 55,000.00	-
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	300	RDS 180.00	RDS 54,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	600	RDS 130.00	RDS 78,000.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	500	RDS 500.00	RDS 250,000.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	700	RDS 390.00	RDS 273,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	600	RDS 50.00	RDS 30,000.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	700	RDS 165.00	RDS 115,500.00	-
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RDS 175.00	RDS 17,500.00	-
47131604	Escobas	Unidad	40	RDS 260.00	RDS 10,400.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	RDS 140.00	RDS 1,400.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	40000	RDS 7.00	RDS 280,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	90000	RDS 4.00	RDS 360,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	400	RDS 170.00	RDS 68,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	750	RDS 140.00	RDS 105,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	700	RDS 120.00	RDS 84,000.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	24	RDS 160.00	RDS 3,840.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	700	RDS 330.00	RDS 231,000.00	-
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	3600	RDS 70.00	RDS 252,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	500	RDS 110.00	RDS 55,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	24	RDS 710.00	RDS 17,040.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RDS 550.00	RDS 27,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,379,380.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
rio, oficina e informático para ser utiliz	ateriales de escritorio, oficina e informático para ser utilizados en las diferen	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	200	RDS 410.00	RDS 82,000.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	300	RDS 40.00	RDS 12,000.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	144	RDS 10.00	RDS 1,440.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	24	RDS 1,650.00	RDS 39,600.00	-

44122002	Protectores de hojas	Unidad	4080	RDS	15.00	RDS	61,200.00	-	
44121506	Sobres estándar	Unidad	3500	RDS	0.80	RDS	2,800.00	-	
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	12500	RDS	8.00	RDS	100,000.00	-	
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	144	RDS	90.00	RDS	12,960.00	-	
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	144	RDS	90.00	RDS	12,960.00	-	
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	1500	RDS	18.00	RDS	27,000.00	-	
44121618	Tijeras	Unidad	288	RDS	70.00	RDS	20,160.00	-	
47121702	Cortenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	200	RDS	500.00	RDS	100,000.00	-	
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Unidad	2000	RDS	50.00	RDS	100,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS	572,120.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos afines para ser utilizadas en las áreas de Repuestos y productos afines para ser utilizadas en las diferentes áreas de		Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	4	RDS 23,464.00	RDS 93,856.00	-	
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	2	RDS 9,195.75	RDS 18,391.50	-	
32141106	Bases de tubo	Unidad	5	RDS 12,040.00	RDS 60,200.00	-	
24112111	Estabilizador	Unidad	1	RDS 55,222.00	RDS 55,222.00	-	
55121723	Bases o soportes para señales	Unidad	4	RDS 2,775.36	RDS 11,101.44	-	
41115718	inyector de paredes de membrana	Unidad	30	RDS 2,800.00	RDS 84,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	322,770.94	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Accesorios (T plástica) para la división de	Compra de accesorios (T plástica) para la división de salud bucal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	70	RDS 20.00	RDS 1,400.00	-	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00	-	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	41,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ayudantes auditivos ( para los discapacitados	Compra de Auxiliares auditivos ( para los discapacitados físicamente)	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
42182419	Aparatos para control de audición	Unidad	2000	RDS 20,000.00	RDS 40,000,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	40,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Kit Dentales	Compra de Kit Dentales	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
53131506	Kits dentales	Unidad	100000	RDS 250.00	RDS 25,000,000.00	-	
53121503	Piezas individuales de maletas	Unidad	100000	RDS 150.00	RDS 15,000,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	40,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Monturas con estuche y toalla y materia	Adquisición de Monturas con estuche y toalla y materiales para Lentes.	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
42142903	Monturas para anteojos	Unidad	5000	RDS 2,500.00	RDS 12,500,000.00	-	
42142906	Estuches para anteojos	Unidad	1500	RDS 400.00	RDS 600,000.00	-	
42183039	Sujetadores de lentes oftálmicos	Unidad	1500	RDS 250.00	RDS 375,000.00	-	
42183040	Herramientas o accesorios para optómetras	Unidad	5	RDS 2,900.00	RDS 14,500.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	13,489,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Equipos y aparatos Audiovisu	Adquisición de Equipos y aparatos Audiovisuales.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00	-
45111704	Consolas de mezclado de audio	Unidad	1	RDS 141,466.00	RDS 141,466.00	-
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	10	RDS 1,632.00	RDS 16,320.00	-
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	10	RDS 629.99	RDS 6,299.90	-
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	10	RDS 1,360.25	RDS 13,602.50	-
45111704	Consolas de mezclado de audio	Unidad	4	RDS 3,833.18	RDS 15,332.72	-
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	4	RDS 786.22	RDS 3,144.88	-
45111704	Consolas de mezclado de audio	Unidad	3	RDS 32,646.00	RDS 97,938.00	-
52161512	Altoparlantes	Unidad	8	RDS 27,205.00	RDS 217,640.00	-
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RDS 6,474.00	RDS 6,474.00	-
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RDS 6,474.00	RDS 6,474.00	-
52161520	Micrófonos	Unidad	8	RDS 27,205.00	RDS 217,640.00	-
52161520	Micrófonos	Unidad	4	RDS 22,581.00	RDS 90,324.00	-
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	4	RDS 4,000.00	RDS 16,000.00	-
45111617	Proyector de techo o carritos de video	Unidad	4	RDS 5,264.00	RDS 21,056.00	-
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	2	RDS 50,344.00	RDS 100,688.00	-
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	4	RDS 17,808.00	RDS 71,232.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,053,632.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Cámaras fotográficas y de vídeo (cámaras)	Compra de productos de Cámaras fotográficas y de vídeo (cámara, lentes y dron)	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45121514	Cámara fotocopiadora	Unidad	4	RDS 179,459.40	RDS 717,837.60	-
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	3	RDS 77,052.05	RDS 231,156.15	-
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	3	RDS 80,501.96	RDS 241,505.88	-
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	3	RDS 77,085.38	RDS 231,256.14	-
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	4	RDS 17,808.00	RDS 71,232.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,492,987.77	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de equipos de comunicación, telecomunicaciones y señalización	Compra de Equipo de comunicación, telecomunicaciones y señalización (Switch comunicacion, telecomunicaciones y señalización)	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43222612	Interruptores de red	Unidad	8	RDS 784,000.00	RDS 6,272,000.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	5	RDS 780,000.00	RDS 3,900,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 10,172,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Software de clonación	Compra de Software de clonación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 168,000.00	RDS 168,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 168,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Maquinas y Herramientas (Tester, Gato hidráulico)	Compra de Maquinas y Herramientas (Tester, Gato hidráulico y Filtro regulado)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41111917	Probadores digitales	Unidad	1	RDS 2,744.98	RDS 2,744.98	-
41111917	Probadores digitales	Unidad	1	RDS 3,289.08	RDS 3,289.08	-
24101612	Gatos	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	-
40142504	Filtros (coladores) de vapor	Unidad	25	RDS 175.00	RDS 4,375.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 45,409.06	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Generador Eléctrico (Transformador de 12 volt)	Compra de Generador Eléctrico (Transformador de 12 volt a 110 volt)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	25	RDS 3,500.00	RDS 87,500.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 87,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Insumos y Productos Medicinales para u	Compra de Insumos y Productos Medicinales para uso humano	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	2200	RDS 1,620.60	RDS 3,565,320.00	-	
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Unidad	200	RDS 300.00	RDS 60,000.00	-	
42192603	Tazas o botellas para administrar medicamentos o accesorios	Unidad	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00	-	
51142904	Lidocalina	Unidad	500	RDS 1,500.00	RDS 750,000.00	-	
42151505	Suministros de grabado de dientes	Unidad	400	RDS 300.00	RDS 120,000.00	-	
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	200	RDS 2,500.00	RDS 500,000.00	-	
42152427	Resinas de reparación de cura fría para prótesis dentales	Unidad	150	RDS 5,800.00	RDS 870,000.00	-	
42152419	Materiales de impresión de pasta de óxido de zinc eugenol de uso odontológico	Unidad	200	RDS 1,500.00	RDS 300,000.00	-	
42152419	Materiales de impresión de pasta de óxido de zinc eugenol de uso odontológico	Unidad	500	RDS 1,800.00	RDS 900,000.00	-	
42152434	Amalgamantes para uso odontológico	Unidad	100	RDS 4,000.00	RDS 400,000.00	-	
42152406	Pastas abrasivas de uso odontológico	Unidad	250	RDS 600.00	RDS 150,000.00	-	
42152406	Pastas abrasivas de uso odontológico	Unidad	1000	RDS 75.00	RDS 75,000.00	-	
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Unidad	200	RDS 1,500.00	RDS 300,000.00	-	
42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	Unidad	200	RDS 5,500.00	RDS 1,100,000.00	-	
42152454	Protectores de nervios dentales	Unidad	200	RDS 500.00	RDS 100,000.00	-	
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00	-	
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	Unidad	200	RDS 500.00	RDS 100,000.00	-	
42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	Unidad	200	RDS 300.00	RDS 60,000.00	-	
42152422	Puntos obturadores de uso odontológico	Unidad	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00	-	
51142001	Acetaminofén	Unidad	8000	RDS 60.00	RDS 480,000.00	-	
51161817	Clorhidrato de dextrometorfano	Unidad	25000	RDS 60.00	RDS 1,500,000.00	-	
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	8000	RDS 60.00	RDS 480,000.00	-	
51101701	Albendazol	Unidad	8000	RDS 5.00	RDS 40,000.00	-	
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	60000	RDS 60.00	RDS 3,600,000.00	-	
51101715	Antiparasitario tópico permetrina	Unidad	140000	RDS 60.00	RDS 8,400,000.00	-	
51101811	Ketoconazol	Unidad	100000	RDS 60.00	RDS 6,000,000.00	-	
51101811	Ketoconazol	Unidad	100000	RDS 60.00	RDS 6,000,000.00	-	
51101809	Griseofulvina	Unidad	50000	RDS 12.00	RDS 600,000.00	-	
51161607	Terfenadina	Unidad	7000	RDS 50.00	RDS 350,000.00	-	
51161607	Terfenadina	Unidad	5000	RDS 10.00	RDS 50,000.00	-	
51142121	Diclofenaco	Unidad	2000	RDS 30.00	RDS 60,000.00	-	
51161618	Almemezina	Unidad	5000	RDS 30.00	RDS 150,000.00	-	
42294522	Sets de punctum de tapón para uso oftálmico	Caja	350	RDS 700.00	RDS 245,000.00	-	
51101582	Tobramicina	Unidad	200	RDS 1,200.00	RDS 240,000.00	-	
51102402	Hipromelosa	Unidad	2500	RDS 950.00	RDS 2,375,000.00	-	
51161639	Clorhidrato de olopatadina	Unidad	2500	RDS 1,100.00	RDS 2,750,000.00	-	
51101582	Tobramicina	Unidad	150	RDS 1,950.00	RDS 292,500.00	-	
42142913	Lentes de contacto	Unidad	300	RDS 5,000.00	RDS 1,500,000.00	-	
51101582	Tobramicina	Unidad	60	RDS 500.00	RDS 30,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>44,607,820.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compra de Cajas	Compra de Cajas	Bienes	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	150000	RDS 147.49	RDS 22,123,500.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	<b>22,123,500.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Útiles de cocina y comedor	Adquisición de Útiles de cocina y comedor	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151709	Set de cubiertos	Unidad	1	RDS 22,288.00	RDS 22,288.00	-
42211918	Balanzas de comida habladoras para los discapacitados físicamente	Unidad	4	RDS 2,800.00	RDS 11,200.00	-
48101908	Ollas para servicio de comidas	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	-
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	RDS 5,400.00	RDS 5,400.00	-
41111509	Básculas de piso o de plataforma	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00	-
52151639	Batidora de huevos para uso doméstico	Unidad	3	RDS 650.00	RDS 1,950.00	-
52151648	Termómetros de alimentos o cocina para uso doméstico	Unidad	1	RDS 600.00	RDS 600.00	-
52151648	Termómetros de alimentos o cocina para uso doméstico	Unidad	3	RDS 560.00	RDS 1,680.00	-
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 28,000.00	RDS 28,000.00	-
52151632	Embudos de cocina para uso doméstico	Unidad	4	RDS 336.00	RDS 1,344.00	-
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 15,680.00	RDS 15,680.00	-
52151641	Batidora de crema para uso doméstico	Unidad	6	RDS 4,680.00	RDS 28,080.00	-
52151631	Molino de alimentos para uso doméstico	Unidad	1	RDS 7,161.00	RDS 7,161.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	6	RDS 840.00	RDS 5,040.00	-
52151906	Cacerolas para parrilla para uso doméstico	Unidad	3	RDS 5,135.00	RDS 15,405.00	-
24112602	Frascos	Unidad	60	RDS 200.00	RDS 12,000.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	12	RDS 600.00	RDS 7,200.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	12	RDS 1,950.00	RDS 23,400.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	12	RDS 1,950.00	RDS 23,400.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	12	RDS 1,950.00	RDS 23,400.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	50	RDS 160.00	RDS 8,000.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	100	RDS 210.00	RDS 21,000.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	100	RDS 175.00	RDS 17,500.00	-

48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	24	RDS	2,000.00	RDS	48,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	144	RDS	30.00	RDS	4,320.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	300	RDS	60.00	RDS	18,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	432	RDS	50.00	RDS	21,600.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	144	RDS	30.00	RDS	4,320.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	432	RDS	70.00	RDS	30,240.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	48	RDS	390.00	RDS	18,720.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	48	RDS	1,200.00	RDS	57,600.00	-
24112601	Jarras	Unidad	24	RDS	1,100.00	RDS	26,400.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	144	RDS	140.00	RDS	20,160.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	60	RDS	210.00	RDS	12,600.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	300	RDS	55.00	RDS	16,500.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	144	RDS	150.00	RDS	21,600.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	144	RDS	110.00	RDS	15,840.00	-
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	12	RDS	200.00	RDS	2,400.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RDS	190.00	RDS	38,000.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	288	RDS	100.00	RDS	28,800.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	288	RDS	100.00	RDS	28,800.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	144	RDS	160.00	RDS	23,040.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	432	RDS	50.00	RDS	21,600.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	112	RDS	50.00	RDS	5,600.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	12	RDS	1,900.00	RDS	22,800.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	24	RDS	2,000.00	RDS	48,000.00	-
52151804	Teteras para uso doméstico	Unidad	24	RDS	580.00	RDS	13,920.00	-
52152016	Set de servicio de mesa para uso doméstico	Unidad	6	RDS	1,500.00	RDS	9,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2300	RDS	145.00	RDS	333,500.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	6000	RDS	60.00	RDS	360,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,542,088.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
menores médico quirúrgicos o de labor	Útiles menores médico quirúrgicos o de laboratorio	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	1500	RDS 4.00	RDS 6,000.00	-
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	1500	RDS 6.00	RDS 9,000.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00	-
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	400	RDS 1,100.00	RDS 440,000.00	-
42151662	Electrodos de anestesia o repuestos para uso odontológico	Unidad	20	RDS 7,000.00	RDS 140,000.00	-
42182416	Timpanómetros o sus accesorios	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00	-
42182416	Timpanómetros o sus accesorios	Unidad	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00	-
42295130	Tubos o accesorios de conexión de instrumentos quirúrgicos	Unidad	2400	RDS 350.00	RDS 840,000.00	-
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	5000	RDS 5.00	RDS 25,000.00	-
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	5000	RDS 2.00	RDS 10,000.00	-
42281509	Contenedores o bandejas de esterilización	Unidad	6	RDS 675.00	RDS 4,050.00	-
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	6	RDS 1,000.00	RDS 6,000.00	-
42182013	Espéculos para examen vaginal	Unidad	300	RDS 23.00	RDS 6,900.00	-
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	3	RDS 1,400.00	RDS 4,200.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	500	RDS 10.00	RDS 5,000.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	2500	RDS 1,000.00	RDS 2,500,000.00	-
42152434	Amalgamantes para uso odontológico	Unidad	200	RDS 450.00	RDS 90,000.00	-
42151608	Bandejas o cubetas para instrumentos dentales	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00	-
23131507	Tela para lijar	Unidad	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00	-
42151663	Cuñas o sets para uso odontológico	Unidad	300	RDS 100.00	RDS 30,000.00	-
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	150	RDS 450.00	RDS 67,500.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	100	RDS 1,100.00	RDS 110,000.00	-
42152208	Máquinas o accesorios de laboratorio dental	Unidad	300	RDS 3,000.00	RDS 900,000.00	-
42131509	Batas de hospital	Unidad	2000	RDS 300.00	RDS 600,000.00	-
42152601	Papetes articulados para operación o productos relacionados de uso odontológico	Unidad	40	RDS 250.00	RDS 10,000.00	-
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	Unidad	800	RDS 400.00	RDS 320,000.00	-
46181803	Protectores de ojos	Unidad	500	RDS 400.00	RDS 200,000.00	-
42151614	Fresas dentales	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00	-
42152502	Baberos de uso odontológico	Unidad	30	RDS 1,600.00	RDS 48,000.00	-
42151614	Fresas dentales	Unidad	400	RDS 300.00	RDS 120,000.00	-
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	300	RDS 700.00	RDS 210,000.00	-
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	300	RDS 900.00	RDS 270,000.00	-
42151660	Aplicadores o absorbentes para uso odontológico	Unidad	200	RDS 400.00	RDS 80,000.00	-
42151504	Laca dental	Unidad	200	RDS 900.00	RDS 180,000.00	-
42152103	Adhesivos para bandejas de impresión para uso odontológico	Unidad	400	RDS 600.00	RDS 240,000.00	-
42151814	Adaptadores de placas de sujeción para taladro o máquinas pulidoras para uso odontológico	Unidad	50	RDS 550.00	RDS 27,500.00	-
42151634	Picos de punta de raíz para uso dental	Unidad	200	RDS 700.00	RDS 140,000.00	-
42151627	Espejos o mangos de espejo para uso odontológico	Unidad	1000	RDS 500.00	RDS 500,000.00	-
42151627	Espejos o mangos de espejo para uso odontológico	Unidad	500	RDS 400.00	RDS 200,000.00	-
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	300	RDS 200.00	RDS 60,000.00	-
42151638	Tijeras dentales	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00	-
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00	-
42151607	Casetas para instrumentos dentales	Unidad	200	RDS 2,000.00	RDS 400,000.00	-
42151602	Bandas para matriz dental	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00	-
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	100	RDS 550.00	RDS 55,000.00	-
42151613	Pulidores dentales	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00	-
42151606	Talladores de amalgamas dentales	Unidad	50	RDS 350.00	RDS 17,500.00	-
42151606	Talladores de amalgamas dentales	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00	-
42151618	Elevadores dentales	Unidad	400	RDS 600.00	RDS 240,000.00	-
42151618	Elevadores dentales	Unidad	200	RDS 600.00	RDS 120,000.00	-
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	200	RDS 1,100.00	RDS 220,000.00	-
42152502	Baberos de uso odontológico	Unidad	150	RDS 175.00	RDS 26,250.00	-
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	40	RDS 600.00	RDS 24,000.00	-
42152506	Boilits absorbentes de uso odontológico	Unidad	6	RDS 49.00	RDS 294.00	-

42132205	Guantes de cirugía	Unidad	7	RDS	1,200.00	RDS	8,400.00	-
42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Unidad	2	RDS	900.00	RDS	1,800.00	-
12141916	Yodo i	Unidad	1	RDS	1,200.00	RDS	1,200.00	-
21101502	Pulverizadores	Unidad	8	RDS	200.00	RDS	1,600.00	-
42301506	Estetoscopios de doble audifono	Unidad	2	RDS	1,800.00	RDS	3,600.00	-
42181601	Unidades de presión de sangre aneroides	Unidad	2	RDS	450.00	RDS	900.00	-
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00	-
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	2	RDS	1,000.00	RDS	2,000.00	-
42271704	Temporizadores de oxígeno	Unidad	2	RDS	1,000.00	RDS	2,000.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	34	RDS	8,000.00	RDS	272,000.00	-
42272205	Ventiladores para cuidados intensivos de adultos o pediátricos	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00	-
42301502	Maniqués humanos anatómicos para educación o entrenamiento médico	Unidad	5	RDS	60,000.00	RDS	300,000.00	-
42152601	Papeles articulados para operación o productos relacionados de uso odontológico	Unidad	5	RDS	3,000.00	RDS	15,000.00	-
51102709	Peroxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	-
41111517	Balanzas analíticas	Unidad	10	RDS	38,000.00	RDS	380,000.00	-
42183027	Kits o accesorios de pruebas de monitoreo tangente	Unidad	10	RDS	16,000.00	RDS	160,000.00	-
42181610	Kits de mangas de presión de sangre	Unidad	10	RDS	27,000.00	RDS	270,000.00	-
42183030	Oclusores de ojos	Unidad	10	RDS	950.00	RDS	9,500.00	-
42142903	Monturas para anteojos	Unidad	52	RDS	875.00	RDS	45,500.00	-
42281702	Baldes de remojo desinfectantes	Unidad	10	RDS	45,000.00	RDS	450,000.00	-
42181515	Bandejas de procedimiento para exámenes	Unidad	2	RDS	18,000.00	RDS	36,000.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	20	RDS	1,100.00	RDS	22,000.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	20	RDS	900.00	RDS	18,000.00	-
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	20	RDS	1,500.00	RDS	30,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 11,943,594.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Instrumental médico y de laboratorio	Adquisición de Instrumental médico y de laboratorio	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	3	RDS 1,400.00	RDS 4,200.00
42295428	Tubos o accesorios de irrigación o succión para uso quirúrgico	Unidad	2	RDS 14,000.00	RDS 28,000.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	4	RDS 1,720.00	RDS 6,880.00
42294203	Sets de instrumentos quirúrgicos generales	Unidad	3	RDS 1,700.00	RDS 5,100.00
42151636	Raspadores dentales o accesorios	Unidad	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	300	RDS 500.00	RDS 150,000.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	400	RDS 500.00	RDS 200,000.00
42292202	Compresores para uso quirúrgico	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 703,180.00</b>

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Equipo Médico y de Laboratorio	Equipo Médico y de Laboratorio	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41112213	Termómetros de mano	Unidad	12	RDS 1,500.00	RDS 18,000.00
41121803	Vasos de precipitados para laboratorio	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00
41121803	Vasos de precipitados para laboratorio	Unidad	5	RDS 1,100.00	RDS 5,500.00
41121803	Vasos de precipitados para laboratorio	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00
41121801	Vasos de observación para laboratorio	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
4115313	Polarímetros o refractómetros manuales	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00
42143504	Moldes auditivos o sus accesorios	Unidad	20	RDS 11,257.00	RDS 225,140.00
42152013	Analizadores de película radiográfica para uso odontológico	Unidad	120	RDS 2,500.00	RDS 300,000.00
42151701	Sillas para examen dental o partes relacionadas o accesorios	Unidad	10	RDS 320,000.00	RDS 3,200,000.00
42152808	Curettes para periodoncia	Unidad	200	RDS 350.00	RDS 70,000.00
42192201	Camillas con ruedas o accesorios para el transporte de pacientes	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
42222102	Kiotes o cogedores montados para sistemas de infusión intravenosa por gravedad	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
42295115	Taburetes de cirujanos o accesorios	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
41102403	Incineradores de laboratorio	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
56111601	Biombos (mamparas) para sistemas de paneles	Unidad	10	RDS 18,000.00	RDS 180,000.00
42311708	Cintas adherentes médicas o quirúrgicas para uso general	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
24112602	Frascos	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
42192201	Camillas con ruedas o accesorios para el transporte de pacientes	Unidad	5	RDS 48,000.00	RDS 240,000.00
56111601	Biombos (mamparas) para sistemas de paneles	Unidad	10	RDS 18,000.00	RDS 180,000.00
42151701	Sillas para examen dental o partes relacionadas o accesorios	Unidad	3	RDS 200,000.00	RDS 600,000.00
42183009	Lentes de prueba del ojo o sus accesorios para uso oftálmico	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
42295126	Equipos de cirugía fragmatoma de retina vítreo para cirugía oftálmica	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00
42192104	Taburetes médicos y accesorios	Unidad	2	RDS 9,551.45	RDS 19,102.90
42192104	Taburetes médicos y accesorios	Unidad	2	RDS 9,551.45	RDS 19,102.90
42295121	Microscopios o lupos o magnificadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
42183035	Queratómetros refractores de combinación	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00
42183035	Queratómetros refractores de combinación	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00
42183015	Lámparas de hendidura para uso oftálmico	Unidad	2	RDS 65,000.00	RDS 130,000.00
41112213	Termómetros de mano	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00
42183015	Lámparas de hendidura para uso oftálmico	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 11,166,845.80</b>

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
diferentes tipos de mangueras para el área de salud	Compra de diferentes tipos de mangueras para el área de Salud.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+/-
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	200	R\$ 60.00	R\$ 12,000.00	-
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	200	R\$ 60.00	R\$ 12,000.00	-
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	200	R\$ 80.00	R\$ 16,000.00	-
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	200	R\$ 80.00	R\$ 16,000.00	-
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	200	R\$ 100.00	R\$ 20,000.00	-
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	200	R\$ 60.00	R\$ 12,000.00	-
42151657	Tubos o accesorios para uso odontológico	Unidad	200	R\$ 80.00	R\$ 16,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 104,000.00	
e productos de Papel para el área de salud	Compra de productos de Papel para el área de salud Bucal.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+/-
31371001	Paneles aislantes	Unidad	150	R\$ 900.00	R\$ 135,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	100	R\$ 350.00	R\$ 35,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 170,000.00	
va a cabo el INABIE de los programas que lleva a cabo el INABIE en medios de comunicación, redes sociales y páginas web institucionales	Comparación de Precios	Servicios	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+/-
82101603	Publicidad en internet	Unidad	4	R\$ 1,150,000.00	R\$ 4,600,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 4,600,000.00	
Aviso convocatoria publicación procesos	Aviso convocatoria publicación procesos	Servicios	ción de publicidad a través de medios de comunicación	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+/-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	20	R\$ 125,000.00	R\$ 2,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 2,500,000.00	
n del Concurso en periódico de circulación nacional	Publicación del Concurso en periódico de circulación nacional	Servicios	ción de publicidad a través de medios de comunicación	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+/-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$ 200,000.00	R\$ 200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 200,000.00	
Adquisición de Materiales Impresos	Adquisición de Materiales Impresos	Servicios	Comparación de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+/-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	533	R\$ 37.53	R\$ 20,003.49	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	R\$ 501,069.21	R\$ 501,069.21	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3	R\$ 266,666.67	R\$ 800,000.01	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	R\$ 400.00	R\$ 120,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	350	R\$ 150.00	R\$ 52,500.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	250	R\$ 1,500.00	R\$ 375,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	150	R\$ 600.00	R\$ 90,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4	R\$ 625.00	R\$ 2,500.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4	R\$ 625.00	R\$ 2,500.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	R\$ 10,000.00	R\$ 10,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	400	R\$ 87.50	R\$ 35,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	400	R\$ 300.00	R\$ 120,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	R\$ 3.75	R\$ 1,875.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	5	R\$ 70,000.00	R\$ 350,000.00	-

82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RDS	200.00	RDS	20,000.00	-	
82121507	Impresión digital	Unidad	2	RDS	4,500.00	RDS	9,000.00	-	
82121503	Impresión digital	Unidad	18000	RDS	1.67	RDS	30,060.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	2,539,507.71	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fletes	Fletes	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	213	RDS	14,084.51		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	3,000,000.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo de los estudiantes a intervenir	Alimentación y alojamiento de los estudiantes a intervenir en el campamento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
85101501	Servicios hospitalarios de emergencia o quirúrgicos	Unidad	110	RDS	1,500.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	165,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de laboratorio para ser entregados a estudiantes	Equipos de Laboratorio para ser entregados a estudiantes del sector Público	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	188	RDS	5,148.94		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	968,000.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software de Sistemas, Software y Licencias Informáticas	Adquisición de Sistemas, Software y Licencias Informáticas	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS	14,000,000.00		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS	6,000.00		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS	20,000.00		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RDS	11,200.00		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS	5,000.00		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS	5,400,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	19,464,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de laboratorio para interconectar los nuevos almacenes de	Adquisición de equipos de laboratorio para interconectar los nuevos almacenes de	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26121539	Cables para cableado	Unidad	5	RDS	1,800,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	9,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de equipos médicos, sanitarios y de laboratorio	Mantenimiento y reparación de equipos médicos, sanitarios y de laboratorio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	2	RDS	200,000.00		
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	2	RDS	200,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicio para mantenimiento flotilla	Contratación de servicio para mantenimiento flotilla Vehicular	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	R\$ 3,000,000.00	R\$ 3,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 3,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
o reparación de equipos y sistemas de	de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección	Unidad	3	R\$ 16,667.00	R\$ 50,001.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 50,001.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
orios autorizados para determinar si cum	el PAE en laboratorios autorizados para determinar si cumplen con las espe	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	5500	R\$ 126.00	R\$ 693,000.00	+	
85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	4573	R\$ 62.01	R\$ 283,571.73	-	
85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	4700	R\$ 62.00	R\$ 291,400.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,267,971.73	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
otel, Salas de reuniones y Salon para e	guilar de salón de hotel, Salas de reuniones y Salon para evento de capacitaci	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	R\$ 88,181.67	R\$ 264,545.01	+	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	R\$ 300,000.00	R\$ 300,000.00	-	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	R\$ 264,000.00	R\$ 1,320,000.00	-	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	R\$ 64,000.00	R\$ 64,000.00	-	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	60	R\$ 1,250.00	R\$ 75,000.00	-	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	R\$ 150,000.00	R\$ 600,000.00	-	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	R\$ 8,333.34	R\$ 50,000.04	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,673,545.05	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Renovación de Licencias Informáticas	Renovación de Licencias Informáticas	Servicios	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 9,000,000.00	R\$ 9,000,000.00	+	
8112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	2	R\$ 4,000,000.00	R\$ 8,000,000.00	-	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 800,000.00	R\$ 800,000.00	-	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00	-	
8112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	R\$ 1,500,000.00	R\$ 1,500,000.00	-	
8112202	Actualizaciones o parches de software	Unidad	1	R\$ 600,000.00	R\$ 600,000.00	-	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 2,000,000.00	R\$ 2,000,000.00	-	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$ 400,000.00	R\$ 400,000.00	-	
43232606	Software de cumplimiento (compliance)	Unidad	1	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 24,300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compra de Playwood(contrachapado)	Compra de Playwood(contrachapado)	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
1121609	Contrachapado	Unidad	50	R\$ 300,000.00	R\$ 15,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 15,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compra de Cortinas/Alfombras/paños para	Compra de Cortinas/Alfombras/paños para lavar	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52131501	Cortinas	Unidad	30	RDS 8,333.34	RDS 250,000.20	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,000.20	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Compra de Prendas y accesorios de vesti	Compra de Prendas y accesorios de vestir	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	28-04-2023	2	31-08-2023	3	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
					Provincia	Distrito Nacional	
					Municipio	Distrito Nacional	
					Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	90	RDS 1,800.00	RDS 162,000.00	+	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	36	RDS 1,000.00	RDS 36,000.00	-	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	60	RDS 1,900.00	RDS 114,000.00	-	
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	60	RDS 2,100.00	RDS 126,000.00	-	
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	60	RDS 1,900.00	RDS 114,000.00	-	
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	60	RDS 1,900.00	RDS 114,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 666,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Compra de cajas de Archivar	Compra de cajas de Archivar	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	22-06-2023	2	31-08-2023	3	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
					Provincia	Distrito Nacional	
					Municipio	Distrito Nacional	
					Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1500	RDS 275.00	RDS 412,500.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 412,500.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Productos de artes gráficas (Banner, Afic	Adquisición de Productos de artes gráficas (Banner, Afiches, Brochure)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	28-04-2023	2	31-08-2023	3	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
					Provincia	Distrito Nacional	
					Municipio	Distrito Nacional	
					Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	160	RDS 125.00	RDS 20,000.00	+	
60121008	Afiches	Unidad	6	RDS 6,666.67	RDS 40,000.02	-	
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RDS 100.00	RDS 50,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 110,000.02	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ción de Productos medicinales para uso	Adquisición de Productos medicinales para uso humano	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	20-06-2023	2	31-08-2023	3	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
					Provincia	Distrito Nacional	
					Municipio	Distrito Nacional	
					Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Unidad	100	RDS 2,000.00	RDS 200,000.00	+	
51142904	Lidocaina	Unidad	500	RDS 1,500.00	RDS 750,000.00	-	
51142904	Lidocaina	Unidad	90	RDS 200.00	RDS 18,000.00	-	
51212101	Floruro de sodio	Unidad	350	RDS 450.00	RDS 157,500.00	-	
42152427	Resinas de reparación de cura fría para prótesis dentales	Unidad	150	RDS 2,500.00	RDS 375,000.00	-	
42152010	Película radiológica para uso odontológico	Unidad	300	RDS 1,400.00	RDS 420,000.00	-	
51101582	Tobramicina	Unidad	60	RDS 500.00	RDS 30,000.00	-	
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,962,500.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
ductos de loza tales como inodoros/lava	Compra de productos de loza tales como Inodoros/lavamanos/orinales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	21-04-2023	2	30-06-2023	2	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
					Provincia	Distrito Nacional	
					Municipio	Distrito Nacional	
					Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	6	RDS 20,000.00	RDS 120,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 120,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
es menores para ser utilizadas en las dife	Compra de Herramientas menores para ser utilizadas en las diferentes áreas del IN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	21-04-2023	2	30-06-2023	2	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
					Provincia	Distrito Nacional	
					Municipio	Distrito Nacional	
					Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
41114201	Cintas medidoras	Unidad	6	RDS 25,000.00	RDS 150,000.00	+	
41114201	Cintas medidoras	Unidad	5	RDS 600.00	RDS 3,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 153,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Pintura acrílica	Compra de Pintura acrílica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos químicos	Adquisición de productos químicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	15	RDS 3,000.00	RDS 45,000.00
12352310	Siliconas	Unidad	24	RDS 200.00	RDS 4,800.00
13111061	Resinas de poliuretano	Unidad	24	RDS 400.00	RDS 9,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 59,400.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de materiales de Limpieza e higiene	Compra de materiales de Limpieza e higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	280	RDS 150.00	RDS 42,000.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	35	RDS 4,000.00	RDS 140,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 212,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Caja de Disco Almacenamiento	Compra de Caja de Disco Almacenamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Útiles menores médico quirúrgicos o de laboratorio	Adquisición de Útiles menores médico quirúrgicos o de laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
42151661	Estuches o bolsas para instrumentos dentales	Unidad	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00
42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
42152506	Bolitas absorbentes de uso odontológico	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00
42152506	Bolitas absorbentes de uso odontológico	Unidad	200	RDS 1,200.00	RDS 240,000.00
42151617	Taladros o brocas dentales	Unidad	50	RDS 5,000.00	RDS 250,000.00
42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Unidad	150	RDS 800.00	RDS 120,000.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	15	RDS 1,500.00	RDS 22,500.00
42142903	Monturas para anteojos	Unidad	52	RDS 875.00	RDS 45,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 860,500.00

+

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tricos y afines para ser utilizados en las áreas de Productos Eléctricos y afines para ser utilizados en las diferentes áreas de	Productos Eléctricos y afines para ser utilizados en las diferentes áreas de	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121607	Cable de fibra óptica	Unidad	50	RDS 15,000.00	RDS 750,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	900	RDS 51.00	RDS 45,900.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	60	RDS 6,000.00	RDS 360,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RDS 1,350.00	RDS 135,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2000	RDS 50.00	RDS 100,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	6	RDS 3,000.00	RDS 18,000.00

+

-

-

-

-

-

-

-

39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	100	RDS	250.00	RDS	25,000.00	-	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	40	RDS	30.00	RDS	1,200.00	-	
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	12	RDS	6,000.00	RDS	72,000.00	-	
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	12	RDS	10,000.00	RDS	120,000.00	-	
30171501	Puertas de cristal	Unidad	6	RDS	18,000.00	RDS	108,000.00	-	
32121706	Redes r/c de resistores o capacitores	Unidad	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00	-	
39121529	Contactores	Unidad	20	RDS	800.00	RDS	16,000.00	-	
39121510	Interruptores de combinadores	Unidad	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00	-	
39121514	Relés de potencia	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	-	
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	6	RDS	600.00	RDS	3,600.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,803,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Bandejas de agua	Compra de Bandejas de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
23131512	Bandejas de agua	Unidad	12	RDS	8,000.00	RDS	96,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	96,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Accesorios y materiales de construcción	Compra de Accesorios y materiales de construcción	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RDS	10,000.00	RDS	20,000.00	-	
39111521	Plafones	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00	-	
40142604	Codos de tubo	Unidad	120	RDS	50.00	RDS	6,000.00	-	
40142610	Acoplamiento de tubo	Unidad	120	RDS	50.00	RDS	6,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	47,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Productos y útiles de defensa y seguridad	Productos y útiles de defensa y seguridad	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00	-	
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	2	RDS	225,000.00	RDS	450,000.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	460,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Productos y útiles diversos	Adquisición de Productos y útiles diversos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
41114201	Cintas medidoras	Unidad	30	RDS	1,650.00	RDS	49,500.00	-	
31201501	Cinta de ductos	Unidad	400	RDS	40.00	RDS	16,000.00	-	
46151506	Bastones anti motines	Unidad	4	RDS	1,800.00	RDS	7,200.00	-	
46182501	Aerosol de pimienta	Unidad	4	RDS	850.00	RDS	3,400.00	-	
46182501	Aerosol de pimienta	Unidad	4	RDS	450.00	RDS	1,800.00	-	
46182508	Pistola de Electroshock	Unidad	4	RDS	3,600.00	RDS	14,400.00	-	
46151601	Esposas	Unidad	4	RDS	2,000.00	RDS	8,000.00	-	
46151601	Esposas	Unidad	4	RDS	450.00	RDS	1,800.00	-	
60121405	Marcos ajustables	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	104,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Muebles, equipos de oficina y estantería	Adquisición de Muebles, equipos de oficina y estantería	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
56112105	Sillas para descansar	Unidad	192	RDS	3,000.00	RDS	576,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	25	RDS	8,000.00	RDS	200,000.00	-
56101514	Taburetes	Unidad	70	RDS	12,000.00	RDS	840,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	40	RDS	13,221.88	RDS	528,875.20	-
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	30	RDS	12,962.50	RDS	388,875.00	-
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	35	RDS	17,142.86	RDS	600,000.10	-
56111906	Gabinetes o cajones o estantes industriales	Unidad	35	RDS	14,500.00	RDS	507,500.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	100	RDS	5,518.75	RDS	551,875.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RDS	18,483.75	RDS	369,675.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	10	RDS	43,167.50	RDS	431,675.00	-

52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	6	RDS	14,600.00	RDS	87,600.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	14	RDS	49,839.29	RDS	697,750.06	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	100	RDS	5,500.00	RDS	550,000.00	-
56101502	Sofás	Unidad	15	RDS	26,791.66	RDS	401,874.90	-
56101504	Asientos	Unidad	40	RDS	14,000.00	RDS	560,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	5	RDS	41,875.00	RDS	209,375.00	-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	15	RDS	24,525.00	RDS	367,875.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	15	RDS	20,725.00	RDS	310,875.00	-
56112105	Sillas para descansar	Unidad	100	RDS	2,000.00	RDS	200,000.00	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	4	RDS	4,000.00	RDS	16,000.00	-
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	30	RDS	11,629.17	RDS	348,875.10	-
56101519	Mesas	Unidad	10	RDS	12,500.00	RDS	125,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RDS	<b>8,869,700.36</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Servidores	Adquisición de Servidores	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	5	RDS 900,000.00	RDS 4,500,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 4,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Electrodomésticos	Compra de Electrodomésticos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RDS 200,000.00	RDS 1,200,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	12	RDS 5,000.00	RDS 60,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,260,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Otros mobiliarios y equipos de oficina	Otros mobiliarios y equipos de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	10	RDS 17,000.00	RDS 170,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	6	RDS 6,800.00	RDS 40,800.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 210,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
n de Cámaras grabadoras o video cámara	Adquisición de Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	24	RDS 5,000.00	RDS 120,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 120,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
chhos para revelar radiografías periapica	Ganchos para revelar radiografías periapicales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42201906	Ganchos iluminadores de película de rayos x para uso médico	Unidad	250	RDS 100.00	RDS 25,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 25,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Montacargas	Compra de Montacarga	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24101602	Montacargas	Unidad	2	RDS 5,000,000.00	RDS 10,000,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 10,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Adquisición de Ascensor de carga y pasajero		Bienes		Licitación Publica		No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2023		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023			Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
24101601	Ascensores	Unidad	1	R\$ 6,000,000.00	R\$ 6,000,000.00		-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$ 6,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
Compra de carritos plástico	Compra de carritos plástico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023			Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	5	R\$ 13,000.00	R\$ 65,000.00		-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$ 65,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
Compra de Etiquetadora	Compra de Etiquetadora	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2023		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023			Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
44102405	Máquinas para hacer etiquetas	Unidad	2	R\$ 5,000.00	R\$ 10,000.00		-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$ 10,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
Aires acondicionados(sistema de climatización)	Adquisición de Aires acondicionados(sistema de climatización)	Bienes	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023			Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	R\$ 1,000,000.00	R\$ 1,000,000.00		-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$ 1,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
Adquisición de Swicht / Swicht de fibra	Adquisición de Swicht / Swicht de fibra	Bienes	Licitación Publica	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023			Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	4			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
43222612	Interruptores de red	Unidad	4	R\$ 9,500,000.00	R\$ 38,000,000.00		-	
43222612	Interruptores de red	Unidad	2	R\$ 500,000.00	R\$ 1,000,000.00		-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$ 39,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
Radio de frecuencia	Radio de frecuencia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023			Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
43221721	Equipo de comunicación de información de radio frecuencia	Unidad	10	R\$ 4,500.00	R\$ 45,000.00		-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$ 45,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
Compra de Transformador o fuente	Compra de Transformador o fuente	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023			Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+	
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	30	R\$ 6,000.00	R\$ 180,000.00		-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$ 180,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento	
Adquisición de Tallímetros / Balanzas	Adquisición de Tallímetros / Balanzas	Bienes	Compras Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2023		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023			Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41111614	Medidores de altura	Unidad	30	RDS 9,436.75	RDS 283,102.50	+
41111512	Balanzas de triple haz	Unidad	30	RDS 14,815.13	RDS 444,453.90	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 727,556.40	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de empresa para instalar Camaras de v	Contratacion de empresa para instalar Camaras de video vigilancia	Servicios	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	5	RDS 1,800,000.00	RDS 9,000,000.00	+
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RDS 2,300,000.00	RDS 2,300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 11,300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Programas de informátic	Adquisición de Programas de informática	Bienes	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RDS 3,000,000.00	RDS 12,000,000.00	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	-
4322501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	3	RDS 3,200,000.00	RDS 9,600,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 22,900,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Obras para edificación de otras estructu	Obras para edificación de otras estructuras	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS 15,200,000.00	RDS 15,200,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 15,200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición y serigrafía de paraguas	Adquisición y serigrafía de paraguas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102505	Sombrillas	Unidad	50	RDS 1,300.00	RDS 65,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 65,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Autobus (Contratacion de servicios de t	Alquiler de Autobus (Contratacion de servicios de transporte)	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	15	RDS 32,666.66	RDS 489,999.90	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 489,999.90	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
va a cabo el INABIE en medios de comunicac	programas que lleva a cabo el INABIE en medios de comunicación, redes sociales y página web institucional	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	4	RDS 700,000.00	RDS 2,800,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
e Materiales Impresión, encuadernación	Adquisición de Materiales Impresión, encuadernación y rotulación	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121503	Impresión digital	Unidad	533	RDS 37.53	RDS 20,003.49	+
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	400	RDS 175.00	RDS 70,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	RDS 3.75	RDS 1,875.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	5	RDS 30,000.00	RDS 150,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	5	RDS 132,000.00	RDS 660,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	10	RDS 16,544.00	RDS 165,440.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	18000	RDS 1.67	RDS 30,060.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4	RDS 625.00	RDS 2,500.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4	RDS 625.00	RDS 2,500.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	6	RDS 3,333.33	RDS 19,999.98	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3	RDS 266,666.66	RDS 799,999.98	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,922,378.45	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ra ser entregados	Utilería escolar para ser entregados a estudiantes del sector Público de los	veles inicial	Licitación Pública	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	213	RDS 25,915.49	RDS 5,519,999.37	+
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	188	RDS 5,851.07	RDS 1,100,001.16	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 6,620,000.53	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
es comerciales o industriales (-Alquiler)	Instalaciones comerciales o industriales (-Alquileres y rentas de edifici	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RDS 4,500,000.00	RDS 54,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 54,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Autobus (Contratación de servicios de t	Alquiler de Autobus (Contratación de servicios de transporte)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	4	RDS 15,000.00	RDS 60,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 60,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
alación de ventanas, puertas o disposit	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	3	RDS 80,000.00	RDS 240,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 240,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
cableado estructurado y adecuación FO	cableado estructurado y adecuación FO	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	5	RDS 600,000.00	RDS 3,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Instalar Módulos de Salud Escolar	Instalar Módulos de Salud Escolar	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	10	RDS 87,385.00	RDS 873,850.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 873,850.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
o reparación de equipos y sistemas de	de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Distrito Nacional	
	29-03-2023	1		Municipio	Distrito Nacional
		4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Distrito Nacional	
	01-03-2023	1		Municipio	Distrito Nacional
		4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	12	RDS 15,000.00	RDS 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 180,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Servicios sanitarios médicos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Distrito Nacional	
	14-09-2023	3		Municipio	Distrito Nacional
		4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	5500	RDS 66.00	RDS 363,000.00
85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	4573	RDS 32.00	RDS 146,336.00
85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	4700	RDS 32.00	RDS 150,400.00
85121609	Servicios de cirugía	Unidad	52	RDS 17,500.00	RDS 910,000.00
85101501	Servicios hospitalarios de emergencia o quirúrgicos	Unidad	110	RDS 1,500.00	RDS 165,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,734,736.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Eventos Generales	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Distrito Nacional	
	20-07-2023	3		Municipio	Distrito Nacional
		4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RDS 200,000.00	RDS 800,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RDS 50,000.00	RDS 300,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RDS 88,181.67	RDS 264,545.01
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,364,545.01
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Implementar Plan Anual de Capacitación y Educación (PACE)	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Distrito Nacional	
	31-01-2023	1		Municipio	Distrito Nacional
		4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	70	RDS 193,571.42	RDS 13,549,999.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 13,549,999.40
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Actualización en el área de Salud Visual Infantil	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Distrito Nacional	
	10-07-2023	3		Municipio	Distrito Nacional
		4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101605	Servicios de formación profesional médica	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 180,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Empaques blíster(albendazol)	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Distrito Nacional	
	20-02-2023	1		Municipio	Distrito Nacional
		3		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151604	Servicios de empaqueo de productos farmacéuticos	Unidad	3700000	RDS 0.45	RDS 1,665,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,665,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Artículos personalizados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-10-2023		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal		Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	160	RD\$ 125.00	RD\$ 20,000.00		-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
de Tobramicina con Dexametasona en U	Compra de Tobramicina con Dexametasona en Ungüento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		20-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-11-2023		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal		Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
51101582	Tobramicina	Unidad	60	RD\$ 500.00	RD\$ 30,000.00		-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
ante R410A/R22(otros productos químic	Gas refrigerante R410A/R22(otros productos químic	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-10-2023		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal		Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00		-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
uche Post Quirúrgico con Protector de C	Estuche Post Quirúrgico con Protector de Ojo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		05-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-11-2023		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal		Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
42142906	Estuches para anteojos	Unidad	52	RD\$ 875.00	RD\$ 45,500.00		-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Becas de Idiomas	Becas de Idiomas	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		11-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		29-12-2023		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal		Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
8611802	Intercambios educativos entre escuelas	Unidad	100	RD\$ 6,250.00	RD\$ 625,000.00		-
8611802	Intercambios educativos entre escuelas	Unidad	100	RD\$ 6,250.00	RD\$ 625,000.00		-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,250,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
de empresa para instalar Camaras de ví	Contratacion de empresa para instalar Camaras de video vigilancia	Servicios	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		20-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		3		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		29-12-2023		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal		Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	5	RD\$ 600,000.00	RD\$ 3,000,000.00		-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
Aviso convocatoria publicación proceso	Aviso convocatoria publicación procesos	Servicios	ción de publicidad a través de medios d	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		20-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		4		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		29-12-2023		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal		Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	20	RD\$ 62,500.00	RD\$ 1,250,000.00		-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,250,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
ción de Impresión, encuadernación y rot	Adquisición de Impresión, encuadernación y rotulación	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		4		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		29-12-2023		Municipio		Distrito Nacional
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal		Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121503	Impresión digital	Unidad	533	RDS 37.53	RDS 20,003.49	+
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	30	RDS 450.00	RDS 13,500.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	15	RDS 5,000.00	RDS 75,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	400	RDS 87.50	RDS 35,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	30	RDS 4,500.00	RDS 135,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	400	RDS 300.00	RDS 120,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	RDS 3.75	RDS 1,875.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	5	RDS 50,000.00	RDS 250,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	5	RDS 132,000.00	RDS 660,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	18000	RDS 1.67	RDS 30,060.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4	RDS 625.00	RDS 2,500.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4	RDS 625.00	RDS 2,500.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,395,438.49	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Autobus (Contratación de servicios de	Alquiler de Autobus (Contratación de servicios de transporte)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	4	RDS 15,000.00	RDS 60,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 60,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
cableado estructurado y adecuación FO	cableado estructurado y adecuación FO	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	5	RDS 600,000.00	RDS 3,000,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 3,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
reparación de equipos médicos, sanitari	Mantenimiento y reparación de equipos médicos, sanitarios y de laboratorio	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	2	RDS 200,000.00	RDS 400,000.00	-
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	2	RDS 200,000.00	RDS 400,000.00	-
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	10	RDS 26,215.50	RDS 262,155.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,062,155.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios sanitarios médicos	Servicios sanitarios médicos	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	5500	RDS 156.00	RDS 858,000.00	-
85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	4573	RDS 77.00	RDS 352,121.00	-
85121802	Servicios de laboratorios bacteriológicos	Unidad	4700	RDS 77.00	RDS 361,900.00	-
85121609	Servicios de cirugía	Unidad	52	RDS 17,500.00	RDS 910,000.00	-
85101501	Servicios hospitalarios de emergencia o quirúrgicos	Unidad	110	RDS 1,500.00	RDS 165,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 2,647,021.00	